

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

69 - CARBAMAZEPINA 200 MG

Especificação: CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.

Quantidade: 90000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 22.500,00

Fabricante/Marca: NOVARTIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,25

---

70 - CARBAMAZEPINA 20MG

Especificação: CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 2400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,88

Valor total: R\$ 30.912,00

Fabricante/Marca: BIOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,88

---

71 - CARBONATO DE LÍTIO

Especificação: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,46

Valor total: R\$ 1.656,00

Fabricante/Marca: GERMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,46

---

72 - CLOMIPRAMINA CLORIDRATO.

Especificação: CLOMIPRAMINA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA, DOSAGEM: 25 MG: COMPRIMIDO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,06

Valor total: R\$ 38.160,00

Fabricante/Marca: MEDLEY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,06

---

73 - CLONAZEPAM 2,5 MG/ML

Especificação: CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2,5 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL- GOTAS.

Quantidade: 4800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,09

Valor total: R\$ 24.432,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,09

---

74 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

Especificação: CLORPROMAZINA CLORIDRATO - SOLUÇÃO ORAL - 40 MG/ML.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,85

Valor total: R\$ 1.110,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,85

75 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG.

Especificação: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, DOSAGEM: 25 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.

Quantidade: 24000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,32

Valor total: R\$ 7.680,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,32

76 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG.

Especificação: CLORPROMAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, DOSAGEM: 100 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.

Quantidade: 24000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,31

Valor total: R\$ 7.440,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,31

77 - DIAZEPAM 5 MG.

Especificação: DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO: 5 MG - COMPRIMIDO.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 60.000,00

Fabricante/Marca: GERMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,31

78 - DIAZEPAM 10 MG.

Especificação: DIAZEPAM, DOSAGEM: 10 MG - COMPRIMIDO.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 10.800,00

Fabricante/Marca: GERMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,18

79 - FENITOÍNA 100 MG.

Especificação: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM: 100 MG. COMPRIMIDO.

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

Quantidade: 24000,0  
Valor unitário: R\$ 0,12  
Fabricante/Marca: HIDANTAL  
Valor de referência: R\$ 0,12

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.880,00  
Modelo: --

---

80 - FENOBARBITAL 100 MG.

Especificação: FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 100 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 48000,0  
Valor unitário: R\$ 0,22  
Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA  
Valor de referência: R\$ 0,22

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 10.560,00  
Modelo: --

---

81 - FENOBARBITAL

Especificação: FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 40 MG/ML: SOLUÇÃO ORAL .

Quantidade: 2400,0  
Valor unitário: R\$ 4,59  
Fabricante/Marca: SANOFI  
Valor de referência: R\$ 4,59

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 11.016,00  
Modelo: --

---

82 - FLUOXETINA 20 MG.

Especificação: FLUOXETINA, DOSAGEM: 20 MG - COMPRIMIDO OU CAPSULA.

Quantidade: 120000,0  
Valor unitário: R\$ 0,32  
Fabricante/Marca: JANSSEN  
Valor de referência: R\$ 0,32

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 38.400,00  
Modelo: --

---

83 - HALOPERIDOL 5 MG.

Especificação: HALOPERIDOL, DOSAGEM: 5 MG - COMPRIMIDO.

Quantidade: 24000,0  
Valor unitário: R\$ 0,27  
Fabricante/Marca: FRESENIUS  
Valor de referência: R\$ 0,27

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.480,00  
Modelo: --

---

84 - HALOPERIDOL 2 MG/ML.

Especificação: HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL- GOTAS.

Quantidade: 1200,0  
Valor unitário: R\$ 8,56

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 10.272,00

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

Fabricante/Marca: JANSSEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,56

**85 - HALOPERIDOL DECANOATO**

Especificação: HALOPERIDOL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,83

Valor total: R\$ 5.464,00

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,83

**86 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG.**

Especificação: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, CAPSULA.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,83

Valor total: R\$ 245.880,00

Fabricante/Marca: EUOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,48

Valor total - LOTE 2 MEDICAMENTOS PPI ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE PORTARIA Nº 344/98: R\$ 773.662,00 -  
 (setecentos e setenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais)

**LOTE 3 MEDICAMENTO PPI ATENÇÃO SECUNDÁRIA**

**87 - ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG.**

Especificação: ÁCIDO URSODESOXICÓLICO, CONCENTRAÇÃO: 300 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,73

Valor total: R\$ 16.380,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,73

**88 - BACLOFENO, 10 MG.**

Especificação: BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,37

Valor total: R\$ 1.332,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,37

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

89 - BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML.

Especificação: BIMATOPROSTA, DOSAGEM: 0,3 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA.

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,63

Valor total: R\$ 5.671,20

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,63

---

90 - BRIMONIDINA TARTARATO.

Especificação: BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM: 1,5 MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA.

Quantidade: 360,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,93

Valor total: R\$ 9.334,80

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,93

---

91 - BRINZOLAMIDA 10 MG/ML.

Especificação: BRINZOLAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML: SOLUÇÃO OFTÁLMICA.

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,21

Valor total: R\$ 14.450,40

Fabricante/Marca: ALCON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,21

---

92 - CIPROFIBRATO 100 MG.

Especificação: CIPROFIBRATO, COMPRIMIDO, DOSAGEM: 100 MG.

Quantidade: 24000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,70

Valor total: R\$ 16.800,00

Fabricante/Marca: BIOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,70

---

93 - CLOPIDOGREL, 75 MG.

Especificação: CLOPIDOGREL, DOSAGEM: 75 MG - COMPRIMIDO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,45

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: NIOVARTIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,45

---

94 - DOMPERIDONA, 10 MG.

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

Especificação: DOMPERIDONA, DOSAGEM: 10 MG - COMPRIMIDO.

Quantidade: 12000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 0,25	Valor total: R\$ 3.000,00
Fabricante/Marca: MEDLEY	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 0,25	

---

95 - DOMPERIDONA, 1 MG,ML.

Especificação: DOMPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG/ML, INDICAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL.

Quantidade: 900,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 14,05	Valor total: R\$ 12.645,00
Fabricante/Marca: MEDLEY	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 14,05	

---

96 - DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20 MG.

Especificação: DORZOLAMIDA CLORIDRATO - SOLUÇÃO OFTÁLMICA, DOSAGEM: 20 MG/ML.

Quantidade: 480,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 58,06	Valor total: R\$ 27.868,80
Fabricante/Marca: GENOM	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 58,06	

---

97 - GLICOSAMINA+ CONDROITINA, 1500 MG+1200 MG.

Especificação: GLICOSAMINA+ CONDROITINA, CONCENTRAÇÃO: 1500 MG + 1200 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL.

Quantidade: 36000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3,77	Valor total: R\$ 135.720,00
Fabricante/Marca: ADIUM	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3,77	

---

98 - INSULINA ANÁLOGO ULTRA-RÁPIDA.

Especificação: INSULINA ANÁLOGO DE AÇÃO ULTRA-RÁPIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL-3 ML, CANETA PREENCHIDA.

Quantidade: 720,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 50,43	Valor total: R\$ 36.309,60
Fabricante/Marca: MEDLEY	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 50,43	

---

99 - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML.

Especificação: INSULINA GLARGINA, DOSAGEM: 100 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML, CANETA PREENCHIDA.

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

Quantidade: 720,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 42,95	Valor total: R\$ 30.924,00
Fabricante/Marca: MEDLEY	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 42,95	

---

100 - LATANOPROSTA 50 MCG/ML  
 Especificação: LATANOPROSTA, CONCENTRAÇÃO: 50 MCG/ML -FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Quantidade: 240,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 111,10	Valor total: R\$ 26.664,00
Fabricante/Marca: GEOLAB	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 111,10	

---

101 - OXIBUTININA CLORIDRATO, 5 MG.  
 Especificação: OXIBUTININA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 7200,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1,52	Valor total: R\$ 10.944,00
Fabricante/Marca: EMS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,52	

---

102 - TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML  
 Especificação: TRAVOPROSTA, DOSAGEM: 0,04 MG/ML -SOLUÇÃO OFTÁLMICA.

Quantidade: 480,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 30,96	Valor total: R\$ 14.860,80
Fabricante/Marca: EMS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 30,96	

---

Valor total - LOTE 3 MEDICAMENTO PPI ATENÇÃO SECUNDÁRIA: R\$ 379.104,60 - (trezentos e setenta e nove mil, cento e quatro reais e sessenta centavos)

**LOTE 4 MEDICAMENTO PPI ATENÇÃO SECUNDARIA PORTARIA Nº 344/98**

103 - ALPRAZOLAM 2 MG.  
 Especificação: ALPRAZOLAM, CONCENTRAÇÃO: 2 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 120000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 0,24	Valor total: R\$ 28.800,00

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

Fabricante/Marca: NOVAQUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,24

**104 - ALPRAZOLAM 0,5 MG.**

Especificação: ALPRAZOLAM, CONCENTRAÇÃO: 0,50 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,17

Valor total: R\$ 10.200,00

Fabricante/Marca: NOVA QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,17

**105 - CITALOPRAM 20 MG.**

Especificação: CITALOPRAM, CONCENTRAÇÃO: 20 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,40

**106 - CLONAZEPAM 2 MG.**

Especificação: CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 48000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,14

Valor total: R\$ 6.720,00

Fabricante/Marca: PHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,14

**107 - GABAPENTINA 300 MG.**

Especificação: GABAPENTINA, DOSAGEM: 300 MG - CAPSULA.

Quantidade: 48000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,52

Valor total: R\$ 24.960,00

Fabricante/Marca: SANDOZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,52

**108 - LEVOMEPRMAZINA 25 MG.**

Especificação: LEVOMEPRMAZINA, DOSAGEM: 25 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,74

Valor total: R\$ 26.640,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,74



**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

109 - LEVOMEPRIMAZINA 100 MG.

Especificação: LEVOMEPRIMAZINA, DOSAGEM: 100 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 48000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,88

Valor total: R\$ 42.240,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,88

110 - METILFENIDATO CLORIDRATO 10 MG.

Especificação: METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: ALTHAIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,90

111 - METILFENIDATO CLORIDRATO 20 MG.

Especificação: METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM: 20 MG: CAPSULAS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA.

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 21.708,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

112 - OXCARBAZEPINA 300 MG.

Especificação: OXCARBAZEPINA, DOSAGEM: 300 MG -COMPRIMIDO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,93

Valor total: R\$ 5.580,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,93

113 - OXCARBAZEPINA 6%.

Especificação: OXCARBAZEPINA, DOSAGEM: 6%, SUSPENSÃO ORAL.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,37

Valor total: R\$ 49.644,00

Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,37

114 - PARACETAMOL+CODEÍNA 500 MG+30 MG.

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

Especificação: PARACETAMOL+CODEÍNA, DOSAGEM: 500 MG + 30 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,31

Valor total: R\$ 11.160,00

Fabricante/Marca: GERME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,31

**115 - PAROXETINA CLORIDRATO 20 MG.**

Especificação: PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 20 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 96000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,42

Valor total: R\$ 40.320,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,42

**116 - PREGABALINA 75 MG.**

Especificação: PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG, COMPRIMIDO OU CAPSULA.

Quantidade: 120000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,38

Valor total: R\$ 45.600,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,38

**117 - RISPERIDONA 3 MG.**

Especificação: RISPERIDONA, DOSAGEM: 3 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 10.800,00

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,18

**118 - RISPERIDONA 1 MG.**

Especificação: RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,71

Valor total: R\$ 106.260,00

Fabricante/Marca: NOVA QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,71

**119 - RISPERIDONA 1 MG.**

Especificação: RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Unidade

**L C M FERREIRA FARMACIA**  
**35.019.206/0001-48**

Valor unitário: R\$ 0,20  
Fabricante/Marca: EUROFARMA  
Valor de referência: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 12.000,00  
Modelo: --

---

**120 - SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG.**

Especificação: SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.  
Quantidade: 60000,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 0,24  
Fabricante/Marca: ZYDUS  
Valor de referência: R\$ 0,24

Valor total: R\$ 14.400,00  
Modelo: --

---

**121 - VENLAFAXINA CLORIDRATO 75 MG.**

Especificação: VENLAFAXINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75 MG: CAPSULA DE LIBERAÇÃO CONTROLADA.  
Quantidade: 60000,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 0,95  
Fabricante/Marca: GEOLAB  
Valor de referência: R\$ 0,95

Valor total: R\$ 57.000,00  
Modelo: --

---

Valor total - LOTE 4 MEDICAMENTO PPI ATENÇÃO SECUNDARIA PORTARIA Nº 344/98: R\$ 543.432,00 -  
(quinhentos e quarenta e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais)

**LOTE 5 LANCETAS**

**31 - LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL**

Especificação: LANCETAS DE SEGURANÇA ESTERILIZADAS DE USO ÚNICO, PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO 1.5 MM. UNIDADE.  
Quantidade: 90000,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 0,10  
Fabricante/Marca: DESCARPACK  
Valor de referência: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 9.000,00  
Modelo: --

---

Valor total - LOTE 5 LANCETAS: R\$ 9.000,00 - (nove mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 3.638.776,60 (três milhões, seiscentos e trinta e oito mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos)

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Solonópole / CE

Número do processo: 00004.20240508/0002-28

Número do certame: 2024.05.29.001

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 18/06/2024 às 08:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17

Endereço: PRESIDENTE COSTA E SILVA, 2382, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.752-694

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

E-mail: licitacao@panoramamed.com.br

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações**

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

SIM

PRESIDENTE COSTA E SILVA, 2382, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.752-694.

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

Valor de referência: R\$ 11,98

---

**20 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO**

Especificação: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 48000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,50

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 0,32

---

**21 - CLARITROMICINA 500 MG**

Especificação: CLARITROMICINA, PRINCÍPIO ATIVO: CLARITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO REVESTIDO, INDICAÇÃO: ANTIBIÓTICO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 24.720,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: EMS

Valor de referência: R\$ 2,35

---

**22 - DEXAMETASONA 1 MG/G**

Especificação: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/G, CREME DERMATOLÓGICO.

Quantidade: 9000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 36.900,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 2,59

---

**23 - DAPIRONA**

Especificação: DAPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 27.000,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 3,45

---

**24 - DAPIRONA 500 MG**

Especificação: COMPRIMIDO, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: DAPIRONA SÓDICA, COMPRIMIDO.

Quantidade: 120000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: EMS

Valor de referência: R\$ 0,43

---

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

25 - MESILATO DE DOXAZOSINA

Especificação: MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG. CADA COMPRIMIDO 2 MG CONTÉM

Quantidade: 10000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: CIMED

Valor de referência: R\$ 0,24

---

26 - FINASTERIDA

Especificação: FINASTERIDA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG, COMPRIMIDO.

Quantidade: 24000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 13.920,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: EMS

Valor de referência: R\$ 0,73

---

27 - FLUCONAZOL

Especificação: FLUCONAZOL, PRINCÍPIO ATIVO: FLUCONAZOL, DOSAGEM: 150 MG, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA.

Quantidade: 18000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,26

Valor total: R\$ 22.680,00

Fabricante/Marca: MEDQUIMICA

Modelo: MEDQUIMICA

Valor de referência: R\$ 0,93

---

28 - IBUPROFENO

Especificação: IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG,ML: SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 18000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 91.800,00

Fabricante/Marca: NATULAB

Modelo: NATULAB

Valor de referência: R\$ 9,90

---

29 - IBUPROFENO

Especificação: IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG. COMPRIMIDO.

Quantidade: 90000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,38

Valor total: R\$ 34.200,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 0,38

---

30 - ITRACONAZOL

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

Especificação: ITRACONAZOL 100 MG, CAPSULA.

Quantidade: 18000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 39.600,00

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: GEOLAB

Valor de referência: R\$ 1,14

---

**32 - LEVODOPA + BENSERAZIDA**

Especificação: LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM: 200 MG + 50 MG. COMPRIMIDO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 23.400,00

Fabricante/Marca: ROCHE

Modelo: ROCHE

Valor de referência: R\$ 2,03

---

**33 - LEVODOPA + BENSERAZIDA**

Especificação: LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 25 MG, COMPRIMIDO BIRRHURADO.

Quantidade: 18000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 97.200,00

Fabricante/Marca: ROCHE

Modelo: ROCHE

Valor de referência: R\$ 1,80

---

**34 - LEVODOPA + BENSERAZIDA**

Especificação: LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 25 MG, FORMA FARMACÊUTICA: CAPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.

Quantidade: 12000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 64.800,00

Fabricante/Marca: ROCHE

Modelo: ROCHE

Valor de referência: R\$ 1,21

---

**35 - LEVOTIROXINA SÓDICA**

Especificação: LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM: 100 MCG, INDICAÇÃO: HORMÔNIO TIROIDIANO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.

Quantidade: 18000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 10.440,00

Fabricante/Marca: MERCK

Modelo: MERCK

Valor de referência: R\$ 0,24

---

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

**36 - LEVOTIROXINA SÓDICA**

Especificação: LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM: 25 MCG, INDICAÇÃO: HORMÔNIO TIROIDIANO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO

Quantidade: 24000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: MERCK

Modelo: MERCK

Valor de referência: R\$ 0,27

---

**37 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO**

Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: GEL

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 6.300,00

Fabricante/Marca: PHARLAB

Modelo: PHARLAB

Valor de referência: R\$ 10,82

---

**38 - LORATADINA**

Especificação: LORATADINA, DOSAGEM: 10 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, INDICAÇÃO: ANTI-HISTAMÍNICO/ANTIALÉRGICO

Quantidade: 48000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: CIMED

Valor de referência: R\$ 0,20

---

**39 - LORATADINA**

Especificação: LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1 MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE.

Quantidade: 4800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 32.160,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 8,02

---

**40 - METRONIDAZOL**

Especificação: METRONIDAZOL, DOSAGEM: 250 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, INDICAÇÃO: ANTIPARASITÁRIO, ANTIBACTERIANO

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,48

Valor total: R\$ 17.280,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 0,23

---